
令和 7 年 10 月 

お取引様各位                           

価格改定とペットボトル容器変更のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 さて、弊社『三晃ソース』製品につきましては、これまで生産効率の改善や経費削減など

に努め、価格を据え置いて参りました。しかしながら、近年の原材料価格の高騰、物流費お

よびエネルギーコストの上昇により、企業努力のみでは従来の価格を維持することが極め

て困難な状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ながら 12 月 1 日のご注文分より下記の通り製品価格を改定さ

せて頂きたいと思います。 

 また、容器のペットボトルの仕様も併せて変更させて頂きます。 

お客様にご負担をお願いすることとなり、大変心苦しい限りではございますが、何卒ご理

解ご協力を頂きたくお願い申し上げます。 

価格改定に伴い、多量のまとめ買い等はご遠慮くださいます様、合わせてお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

① 改定時期     令和 7 年 12 月 1 日 ご注文分より 

② 対象商品     三晃(とんかつ)ソース 

           三晃ウスターソース   の全サイズ 

③ 改定内容     現行価格より 10％前後の値上げ 

④ 500ml ペットボトルの形状の変更 

現行(高さ×幅×奥行)     →     新(高さ×幅×奥行)  

      19.2×7×7 (㎝)           19.6×7×7 (㎝)   

                   

 

 

 

 



⑤ 1,800ml ペットボトルの形状の変更(取っ手が無くなります) 

現行(高さ×幅×奥行)     →     新(高さ×幅×奥行)  

      32×10.7×10.7 (㎝)         31×10.7×10.7 (㎝)   

                  

 

⑥1,000ml に関しまして製造メーカーは変わりますが、形状は変わりません。 

※内容量・品質に変更はございません                     

 

以上 

 

三晃ソース株式会社 

代表取締役 安藤 大輔 


